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Svar på remiss av betänkande Livsviktigt lärande - fler 
vägar till kunskap för att förebygga suicid SOU 
2024:66 
Ärendebeskrivning 

Region Jämtland Härjedalen har getts möjlighet att lämna synpunkter på remissen av 
Betänkande S2024/01708 Livsviktigt lärande – fler vägar till kunskap för att förebygga 
suicid (SOU 2024:66)  

Regeringen beslutade den 19 januari 2023 att uppdra åt en särskild utredare att utreda 
vissa frågor inom det suicidpreventiva området för att skapa bättre förutsättningar för ett 
effektivt och ändamålsenligt suicidpreventivt arbete (dir 2023:3). 
 
Utredningen konstaterar att det är ovanligt att det görs utredningar efter suicid i 
samhället generellt och att dessa sällan involverar flera verksamheter eller 
samhällsaktörer, utan avgränsas ofta till hur en enskild verksamhet har följt befintliga 
rutiner. 
 
Behov av ett bredare lärande efter suicid påtalas, där fler samhällsaktörer bidrar till att 
öka förståelsen för vad som kan göras för att förebygga och förhindra suicid.  
 
För att utveckla det suicidpreventiva lärandet i samhället lämnar utredningen tre 
övergripande förslag. 
• En nationell utredningsfunktion som ska bidra till samhällets lärande om suicid 

inrättas vid Folkhälsomyndigheten. 
• Bättre förutsättningar för lex Maria- och lex Sarah-utredningar skapas genom större 

möjligheter att utbyta information samt kunskapshöjande uppdrag till Socialstyrelsen 
och Inspektionen för vård och omsorg (IVO). För att bidra till förhöjt lärande efter 
suicid och suicidförsök får IVO i uppdrag att genomföra en särskild tillsynsinsats. 

• En statlig satsning genomförs för att stimulera arbetet med suicidpreventiva analyser i 
lokal samverkan. 

 
Sammanfattning av yttrande: 
Sammanfattningsvis instämmer Region Jämtland Härjedalen med utredarens förslag i 
dess helhet.  
  
Kunskapen kring suicid och evidensbaserade åtgärder inom suicidprevention är ett 
angeläget område för förbättringar och i detta påtalar Region Jämtland Härjedalen 
särskilt vikten av det föreslagna myndighetsuppdraget för utredning samt som 
kunskapsbank för lärande.  
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Utredarens förslag bedöms överlag möjliggöra och underlätta utredningsarbete vid 
suicid.   
Sekretess mellan olika instanser upplevs i nuläget som hindrande och förslaget bör kunna 
förbättra utredningar och därigenom skapa bättre kännedom och därmed bättre åtgärder 
för att förhindra suicid. Risk påtalas gällande att utredningar kan komma att bli 
resurskrävande om inte avgränsningar och ansvarförhållanden tydliggörs. 
 
Ett förslag till svar har utarbetats inom Folkhälsoenheten, hälso- och sjukvårdspolitiska 
avdelningen utifrån synpunkter inhämtade via LPO-psykisk hälsa, vårdverksamheter, 
regionjurister, patientsäkerhet och patientnämnd.  
 
Remissvaren ska ha kommit in till Socialdepartementet senast den 24 januari 2025. 
Paragrafen behöver därför justeras omedelbart. 

Regiondirektörens förslag 

1. Upprättat förslag till svar på remiss av betänkande Livsviktigt lärande – fler vägar till 
kunskap för att förebygga suicid (SOU 2024:66) antas. 
 

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Johan Palm 
Chef hälso- och sjukvårdspolitiska 
avdelningen 

 

   

Utdrag till 

Chef hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen 
Folkhälsochef 
Utvecklingsstrateg 
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